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BEZPŁATNE warsztaty "Dobry biznesplan kluczem do sukcesu" 

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct Warszawa zaprasza na BEZPŁATNE warsztaty 

"Dobry biznesplan kluczem do sukcesu". Więcej informacji 

 

EWO „Koniec geoblokowania, czyli o zakupach w sieci bez ograniczeń” 

7.12.2018 

Zapraszamy na Europejski Wykład Otwarty „Koniec geoblokowania, czyli o zakupach w 

sieci bez ograniczeń” 7 grudnia 2018 r., godz. 16.30 ZODIAK Warszawski Pawilon 

Architektury Pasaż Stefana Wiecheckiego „Wiecha” 4, Warszawa. Spotkanie zostanie 

poprowadzone przez panią europoseł Różę Thun, posła sprawozdawcę oraz głównego 

negocjatora Parlamentu Europejskiego oraz przez pana Karola Muża, Koordynatora 

Europejskiego Centrum Konsumenckiego. Więcej informacji 

Zachęcamy uczniów warszawskich szkół ponadpodstawowych do zgłaszania się 

na lekcje europejskie dot. wyborów do Parlamentu Europejskiego 

Lekcje przeprowadzane są bezpłatnie, w siedzibie szkoły. Szczegóły oraz formularz 

zgłoszeniowy do pobrania na naszej stronie. Więcej informacji 
 

Konkurs debat oksfordzkich "Czas europejskiej suwerenności"| Znamy 

uczestników debat półfinałowych! 

W dniach 20 oraz 21 listopada w Pałacu Ślubów (plac Zamkowy 6) odbyły się ćwierćfinały 

debat oksfordzkich "Czas europejskiej suwerenności", podczas, których wyłonieni 

zostali półfinaliści konkursu. Więcej informacji 
 

 

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE 

 

 

"Zakupy bez granic. Od dziś koniec geoblokowania. I co dalej?" – konferencja 

posłanki-sprawozdawczyni PE Róży Thun 

3 grudnia wchodzi w życie rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady UE 

ograniczające możliwości blokowania dostępu do zakupów w Internecie. Więcej informacji 
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Stop przemocy wobec kobiet  

Przemoc wobec kobiet i dziewcząt jest jedną z najbardziej powszechnych i najtrudniejszych 

do wykorzenienia form łamania praw człowieka na świecie. Szacuje się, że jedna trzecia 

kobiet i dziewcząt doświadcza przemocy na którymś etapie swojego życia. W niedzielę 25 

listopada przypadał Międzynarodowy Dzień przeciw Przemocy wobec Kobiet. Więcej 

informacji 

 

Zaproszenie na debatę: "Demokracja w epoce postprawdy. Czy grozi nam cyfrowa 

dyktatura"? 

Biuro Parlamentu Europejskiego w Polsce i Akademia Leona Koźmińskiego zapraszają na 

debatę „Demokracja w epoce postprawdy. Czy grozi nam cyfrowa dyktatura?" oraz 

projekcję filmu dokumentalnego „Czyściciele internetu”. Więcej informacji 

 

 

Liberadzki: nowy pakiet praw pasażerów kolei zwiększy atrakcyjność transportu 

kolejowego. 

Większe odszkodowania za opóźnienia pociągu, ochrona pasażera w podróży z 

przesiadkami oraz ułatwienia dla osób niepełnosprawnych i rowerzystów zakłada nowy 

pakiet praw pasażerów kolei przyjęty przez Parlament Europejski. Główne założenia 

nowego prawa przedstawił podczas poniedziałkowej konferencji prasowej poseł-

sprawozdawca Bogusław Liberadzki. Więcej informacji 

 

Rośnie popyt na soję z Europy  

Komisja Europejska opublikowała sprawozdanie na temat perspektyw produkcji białka 

roślinnego w UE. Wynika z niego, że ze względu na rosnące zainteresowanie konsumentów, 

największy potencjał, jeśli chodzi o zapotrzebowanie na białko roślinne we wspólnocie, 

mają sektory pasz i żywności klasy premium Więcej informacji 

Brexit: opcje na wypadek braku porozumienia  

Jeśli negocjacje Unii Europejskiej i Wielkiej Brytanii w sprawie tzw. brexitu zakończą się 

bez porozumienia, obywatele brytyjscy otrzymają prawo do bezwizowego wjazdu na teren 

UE. Więcej informacji 

Jesienny pakiet europejskiego semestru  

- Gospodarka UE nadal rośnie w zdrowym tempie. Przedstawione zalecenia mają zapewnić, 

aby pozostała ona silna i stała się bardziej odporna – mówi komisarz Pierre Moscovici 

prezentując priorytety gospodarcze i społeczne UE na 2019 r. Więcej informacji 

SMS za 6 centów w całej Unii  

Sieci o dużej przepustowości mają coraz większe znaczenie dla edukacji, opieki zdrowotnej, 

przemysłu wytwórczego i transportu. Aby sprostać tym wyzwaniom, w 2016 r. KE 

zaproponowała dyrektywę ustanawiającą Europejski kodeks łączności elektronicznej. 

Więcej informacji 

Jesienna prognoza dla gospodarki  

Europejska gospodarka dobrze sobie radzi, a tempo wzrostu gospodarczego spowalnia 

stopniowo. Przewidujemy, że tendencja ta utrzyma się w ciągu najbliższych dwóch lat, 

równolegle z dalszym spadkiem bezrobocia – do poziomów, które po raz ostatni 

odnotowano jeszcze przed kryzysem. Więcej informacji 

Cyfrowe bezpieczeństwo Europy  

- Przekształcamy agencję eu-LISA w centralny ośrodek naszych systemów informacyjnych 

związanych z granicami, migracją i bezpieczeństwem – zapowiada komisarz Dimitris 

Avramopoulos. Więcej informacji 
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UE chroni ludzi i środowisko  

Komisja Europejska potwierdza swoje zobowiązanie do ochrony ludzi i środowiska przed 

niebezpiecznymi substancjami chemicznymi. Ma temu służyć kompleksowy przegląd 

prawodawstwa dotyczącego substancji zaburzających funkcjonowanie układu 

hormonalnego. Więcej informacji 

Konkurs plastyczny „Jestem Europejczykiem. Dbam o środowisko”  

Zapraszamy uczniów szkół podstawowych, zlokalizowanych na terenie m.st. Warszawy i 

gmin wchodzących w skład WOF do udziału w konkursie plastycznym „Jestem 

Europejczykiem. Dbam o środowisko”. Termin nadsyłania prac upływa 23 XI. Prace 

konkursowe powinny mieć format A3. Więcej informacji 

DiscoverEU – nowa szansa  

Po sukcesie pierwszej edycji DiscoverEU, 29 listopada 2018 r. rusza nowa edycja konkursu 

Komisji Europejskiej. Nagrodami będą 12 tysięcy dodatkowych bezpłatnych biletów dla 

osiemnastolatków, którzy chcą lepiej poznać Europę. Więcej informacji 

Konsultacje w sprawie przyszłości Europy  

Przywódcy UE dążą do tego, aby Europa przynosiła rzeczywiste rezultaty w kwestiach, 

które mają największe znaczenie dla społeczeństwa. Zobacz, jak możesz aktywnie pomóc 

w kształtowaniu przyszłości Unii Europejskiej. Więcej informacji 

 

INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH 

 

POWER 4.1 Innowacje społeczne MIKRO-INNOWACJE, Wiedza Edukacja Rozwój 

Środki dostępne w ramach konkursu przeznaczone są na projekty związane z 

prowadzeniem tzw. inkubatora innowacji społecznych w temacie dostępności, który na 

potrzeby konkursu jest rozumiany jako dostępność produktów lub usług dla osób z 

niepełnosprawnościami oraz osób starszych o ograniczonej mobilności lub percepcji. Więcej 

informacji 

 

EWT 3. Edukacja i kwalifikacje, Program Republika Czeska - Polska, Europejska 

Współpraca Terytorialna  

O dofinansowanie mogą starać się projekty, których celem jest poprawa pozycji osób 

wchodzących na transgraniczny rynek pracy i zapobieganie bezrobociu. Beneficjentami 

mogą być władze publiczne, ich związki i stowarzyszenia, organizacje powołane przez 

władze publiczne, instytucje systemu oświaty i szkoły wyższe, izby, stowarzyszenia, 

związki i organizacje samorządu gospodarczego i zawodowego, organizacje pozarządowe 

oraz Europejskie Ugrupowania Współpracy Terytorialnej. Więcej informacji 

 

WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA 

OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO 

PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

 

myOXperience – konkurs dla młodzieży 

Wystartował myOXperience – konkurs adresowany do uczniów w wieku 16-17 lat znających 

dobrze język angielski. Do wygrania pięciodniowy pobyt w jednym z kolegiów wchodzących 

w skład Uniwersytetu Oxfordzkiego. Termin przyjmowania zgłoszeń mija 16 grudnia 2018 

r. Więcej informacji 

 

#EuMovers: konkurs facebookowy 

Komisja Europejska zaprasza wszystkich pełnoletnich Europejczyków do udziału w 

konkursie #EuMovers. Na zwycięzców czeka 5 voucherów na podróże po Europie o wartości 

500 euro każdy oraz zaproszenia do Brukseli na ceremonię wręczenia nagród. Do konkursu 

można zgłaszać się do 21 grudnia 2018 roku. Więcej informacji 
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Nowa edycja konkursu Euroscola 

Biuro Parlamentu Europejskiego w Polsce ogłosiło daty kolejnej edycji konkursu Euroscola, 

w którym uczniowie szkół średnich mogą wygrać wyjazd do Strasburga. Konkurs składa 

się z dwóch etapów. W pierwszym uczniowie zostaną poproszeni o rozwiązanie na stronie 

www.euroscola.pl quizu z wiedzy o Uni Europejskiej. Quiz rozwiązywać można od 4 do 18 

grudnia. Więcej informacji 

W Warszawie o uchodźcach i piłce nożnej 

Sieć Fare zaprasza kluby i organizacje zajmujące się integracją uchodźców poprzez piłkę 

nożną oraz samych uchodźców do udziału w konferencji, która odbędzie się w Warszawie 

w ramach projektu INSPIRE (Integration through Sport and Inclusion for Refugees in 

Europe). Więcej informacji 

 

 

EUROPE DIRECT 

Projekty międzynarodowe 

Na stronie internetowej Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa  

w zakładce „Projekty partnerskie” mogą Państwo znaleźć zaproszenia instytucji 

zagranicznych, poszukujących partnerów międzynarodowych, do wspólnej realizacji 

projektów. W celu uzyskania szczegółowej informacji o instytucjach poszukujących  

partnerów do projektów, prosimy o kontakt z Punktem Informacji Europejskiej Europe 

Direct - Warszawa. Chętnie wspieramy także informacją osoby oaz instytucje planujące 

realizację projektów międzynarodowych. Więcej informacji 

 

 

EURODESK 

Wiosenne workcampy w Niemczech  

Chciałbyś zrobić coś pożytecznego a przy okazji podszkolić angielski lub niemiecki oraz 

poznać ciekawych ludzi? Internationaler Bauorden zaprasza wolontariuszy z całej Europy 

do udziału w 2,6 lub 8-tygodniowych workcampach budowlanych. Więcej informacji 

 

Discover EU - podróże przez Europę 

Podróż przez Europę jako prezent „od Europy” w roku 18. urodzin – to zamysł inicjatywy 

UE dla młodych mieszkańców Starego Kontynentu.W ramach obecnej, drugiej w tym roku 

edycji  przewidziano możliwość zdobycia biletów przez 12 000 osób. Więcej informacji 
 

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ 

 

Umowa na przebudowę Wału Miedzeszyńskiego podpisana 

Już wkrótce rozpocznie się przebudowa ul. Wał Miedzeszyński. Zarząd Miejskich Inwestycji 

Drogowych podpisał właśnie umowę na realizację inwestycji, która obejmie odcinek drogi 

pomiędzy ul. Trak Lubelski a trasą S2. Prace potrwają 18 miesięcy. Więcej informacji 

 

Powstanie warszawska Mapa Koron Drzew 

Trwają prace nad przygotowaniem mapy przedstawiającej wszystkie duże drzewa rosnące 

w stolicy wraz z ich szczegółowym opisem. Ułatwi to pielęgnację roślin, kontrolę nad ich 

stanem zdrowia i przestrzenne planowanie inwestycji. Zakończono pierwszy etap projektu 

obejmujący Śródmieście i Mokotów. Więcej informacji 
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